nº.5-A/2002, de 11 de Janeiro.------------------------------------------------------------------------------ 

----------ORÇAMENTO PARA 2003:- Procedeu-se à apreciação e análise do Orçamento para o 

ano de 2003, elaborado de harmonia com o Decreto-Lei nº.54-A/99, de 22 de Fevereiro, que 

apresenta uma receita igual à despesa na importância de € 28.545.400  (VINTE E OITO 

MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS EUROS), 

que vai ficar arquivado no maço de documentos, respeitante à presente acta.----------------------- 

----------A Câmara Municipal depois de ter apreciado e discutido o referido orçamento 

deliberou, por maioria, com quatro votos a favor dos Eleitos pelo Partido Socialista e três votos

[...]

documentos à disposição no edifício da Câmara para, inclusive, poderem ser fornecidos em 

cópia ou suporte informático.------------------------------------------------------------------------------- 

----------EMPRÉSTIMO DE MÉDIO/LONGO PRAZO NO MONTANTE  DE  € 1.100.974,39 

(UM MILHÃO, CEM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO EUROS E TRINTA  E 

NOVE CÊNTIMOS:- Foi presente a Informação sem nº. de 13/12/02, da Divisão Financeira do 

Departamento de Administração Geral, contendo as propostas de financiamento apresentadas 

pela Caixa Geral  de Depósitos, pelo Banco Português de Investimento e pela Nova 

Rede/Banco Comercial Português, relativamente à contracção de um empréstimo de 

médio/longo prazo no montante de € 1.100.974,39 (UM MILHÃO, CEM MIL, 

NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO EUROS E TRINTA E NOVE CÊNTIMOS). O  

empréstimo destina-se a financiar investimentos subvencionáveis no âmbito do Quadro 

Comunitário de Apoio III, que são os seguintes:---------------------------------------------------------

----------E.M. 502-2;------------------------------------------------------------------------------------------